26. Ceterum si omissio optimo illo et perfectissimo ge-

25, 12 [autem] Ritter | [et Lysias] Usener | 13 consensu  
 Put. | 14 sic *b* corr.: sicut *BbCF* | 16 iure] si vere (suo iure  
*ipsius*) | 18 differunt nos: differant | 18 adstrictior *Acidalius*:  
 strictior | 19 nervosior *Meiser* | 21 sanctitatem, *em. Rhena-*  
*us* | 22 prae se f. *Andresen*: serunt (praeferunt *Acidalius*,  
*servant Bährens*) | 23 sciam | 24 cognationem *Beroaldus*: cog-  
 nationem | 25 [se] et 28 [et invidere] *Nipperdey* | 28 livore  
*itter* | 29 Brutum *Put.*: utrum (verum) | 30 invidia detrectasse  
*ad Ribbeck* | 33 C. Caelium *F.*, C. Carbonem *Classen* | anti-  
 quiorum, *em. Ped. Voss.* | Aper agitare *idem* | 34 desistit *Bero-*  
*aldus* | defensorem res *Meiser* | 26, 1 optimo, *em. Put.*

nere eloquentiae eligenda sit forma dicendi, malim  
 C. Gracchi impetum aut L. Crassi maturitatem quam c  
 stros Maecenatis aut tinnitus Gallionis: adeo melius es  
 5 tionem vel hirta toga induere quam fucatis et meretric  
 stibus insignire. neque enim oratorius iste, immo h  
 ne virilis quidem cultus est, quo plerique temporum n  
 rum actores ita utuntur, ut lascivia verborum et le  
 sententiarum et licentia compositionis histrionales  
 10 exprimant. quodque vix auditu fas esse debeat, lau  
 gloriae et ingenii loco plerique iactant cantari salt  
 commentarios suos. unde oritur illa foeda et praepo  
 sed tamen frequens quibusdam exclamatio, ut or  
 nostri tenere dicere, histriones diserte saltare dic  
 15 equidem non negaverim Cassium Severum, quem  
 Aper noster nominare ausus est, si iis comparetur, q  
 stea fuerunt, posse oratorem vocari, quamquam in  
 parte librorum suorum plus bilis habeat quam sanguini  
 mus enim contempto ordine rerum, ommissa modestia  
 20 dore verborum, ipsis etiam quibus utitur armis incor  
 tus et studio ferendi plerumque delectus, non pugna  
 rixatur. ceterum, ut dixi, sequentibus comparatus et  
 tate eruditionis et lepore urbanitatis et ipsarum viriu  
 bore multum ceteros superat, quorum neminem Aper  
 25 nare et velut in aciem educere sustinuit. ego autem  
 ctabam, ut incusato Asinio et Caelio et Calvo aliud  
 agmen produceret, plurisque vel certe totidem nomi  
 ex quibus alium Ciceroni, alium Caesari, singulis  
 singulos opponeremus. nunc detrectasse nominatim an

26, 3 duritatem *Kraut* | 4 orationem *Andresen*: ora  
 (oratorem vel hirtam togam induere quam fucatis se  
*Polle*) | 8 auctores *b*, auctores *B*, oratores *Ritter* | 10  
*Bährens*, debebat *Muretus* | 13 quibusdam *Rhenanus*: sic  
 clam et *C* (si dis placet *Andresen*, sicut scitis laus et  
 fort. sicut scitis faventium) | 14 temere, *em. Lipsius* | 15  
*Wopkens*: uis (*alii con. suci, viri, salis, carnis etc.*) | 2  
 diis | deuctus *CF*, detectus *Lipsius* | 24 ceteros] *c*  
*Bährens*, an eos? | 26 incurato *BbC* | 27 plerisque *CF*  
*C* | 28 Ciceroni, alium Bruto, alium *C. Spengel* | 29 nunc  
*nanus: non*